
BRNO

18. 
sympozium 

praktické
neurologie

Jsme velmi rádi, že jsme pro 18. ročník Sympozia praktické neurologie mohli zachovat tradiční 
červnový termín, i když v netradičním on-line formátu, na který se přihlásilo přes 550 účastníků. 
Sympozium zahájil prezident akce prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc., FCMA, FANA, FEAN.

Díky týmu z BEA channel probíhalo živé vysílání hladce a jejich profesionální přístup 
pomohl i přednášejícím s jinou formou prezentace, než jsou zvyklí, a vám zajistili kvalitní 
televizní přenos.

Ve čtvrtek v podvečer jsme pro vás připravili stejně jako v předchozích letech soutěžní blok 
kazuistik, který v letošním „netradičním“ formátu díky vašemu on-line hlasování vyhráli 
dva přednášející – MUDr. Martina Chovancová z Bratislavy (druhá zleva) a MUDr. 
Daniel Mareček ze Znojma (druhý zprava).

Základní informace 
o ON ‑LINE akci
Termín: 3.–4. 6. 2021
Místo konání: televizní studio,  
Hotel International, Brno
Prezident: prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc., 
FCMA, FEAN, FANA
Účastníci: 553 (registrovaní k 3. 6. 2021) 
(z toho on-line sledujících 243)

Pokud jste neměli možnost zhlédnout 
program akce on-line v termínu 3.–4. 6. 2021, 
je pro vás připraven archiv přednášek 
ke stažení, a to až do konce června 2021 
na www.vysilame.tv/neubrno2021

Těšíme se na viděnou na 
19. sympoziu praktické neurologie 
v Brně ve dnech 2.–3. 6. 2022.

Odborný program
❱ Dystonie
❱ Terapie bolesti
❱ Z historie neurologie 
❱ Soutěžní blok kazuistik 
❱  Akutní cévní mozková příhoda – diagnostika a léčba
❱ Elektrofyziologie v neurologii 
❱ Podpůrná a paliativní léčba
❱ Tremor

PLATINOVÝ 
PARTNER:

ZLATÍ 
PARTNEŘI:

HLAVNÍ 
PARTNEŘI:

PLATINOVÝ 
PARTNER:

ZLATÍ 
PARTNEŘI:

HLAVNÍ 
PARTNEŘI:

Zpestřením odborných přednášek byl křest knihy Neurokardiologie autorů Widimský P. 
a Štětkářová I. (na fotografii vlevo). Kmotr knihy doc. MUDr. Edvard Ehler, CSc., 
(vpravo) vyzdvihl obsah knihy, který je velkým přínosem ke vzdělávání nejen kardiologů a neu-
rologů, ale i lékařů dalších odborností. 

Ani letošní ročník Sympozia nebyl ochuzený o předání Ceny Arnolda Picka za nejlepší 
sdělení z praxe publikované v Neurologii pro praxi v roce 2020. Sedmnáctou Cenu 
Arnolda Picka získala MUDr. Barbora Sklenárová (vlevo) a její sdělení Anti-NMDA encefa-
litida? Ne. Falešná pozitivita anti-NMDA protilátek u pacienta s Creutzfeldt-Jakobovou nemocí.

PLATINOVÝ 
PARTNER:

ZLATÍ 
PARTNEŘI:

HLAVNÍ 
PARTNEŘI:

PLATINOVÝ 
PARTNER:

ZLATÍ 
PARTNEŘI:

HLAVNÍ 
PARTNEŘI:

PLATINOVÝ 
PARTNER:

ZLATÍ 
PARTNEŘI:

HLAVNÍ 
PARTNEŘI:

PLATINOVÝ 
PARTNER:

ZLATÍ 
PARTNEŘI:

HLAVNÍ 
PARTNEŘI:

Děkujeme všem partnerům za finanční spoluúčast na realizaci tohoto on-line sympozia.


